

Gemensam lägesbild Värnamo kommun september 2024

Sammanställning baserad på perioden 29 augusti – 1 oktober 2024, gjord av Värnamo kommun, Polisen och Finnvedsbostäder.



Polisen



**VÄRNAMO
KOMMUN**

Finnvedsbostäder 



**VÄRNAMO
KOMMUN**

Positiva händelser och aktiviteter

- Under september har polis och säkerhetssamordnare deltagit på Värnamo Näringslivs frukostmöte för att prata om den aktuella lägesbilden i kommunen. Polisen passade även på att prata om kamerabevakningen i kommunen.
- Insatsen blåljus 2.0 har genomförts för elever i årskurs 8 på Apladalsskolan.
- Den 2 oktober kommer en utbildning att genomföras tillsammans med stiftelsen Tryggare Sverige. Utbildningen ges till personer som arbetar med den fysiska miljön i kommunen och syftar till att öka kunskapen kring platsens betydelse för brott och otrygghet.
- I oktober kommer fältsekreterare från hela södra Sverige att delta på en träff som genomförs i Värnamo. Under träffen kommer polis och säkerhetssamordnare från vår kommun att ge exempel på hur samarbetet fungerar i kommunen.
- Den 15 oktober genomförs årets seniormässa. Polis och säkerhetssamordnare kommer att finnas på plats för att prata om trygghet och säkerhet.
- Parken Plåten, som ligger på Pilgatan, har efter en trygghetsvandring påtalats som otrygg. Insatser har nu gjorts där buskar och träd har beskurits, vilket gör att parken har fått mer ljusinsläpp och en tydligare överblick.
- Polisen har genomfört hundsök på Finnvedens gymnasium utan några fynd.
- Nästa cashkväll är planerad till den 3 oktober och innan jul kommer ytterligare ett tillfälle att erbjudas. Under cashkväll får ungdomar möjlighet att genomföra lättare arbete mot ersättning. Efter genomfört arbete är förhoppningen att det ska bli lättare för ungdomar att söka och få jobb då de har knutit kontakter med lämpliga arbetsgivare.
- Vi vill fortsätta uppmana alla till att läsa broschyren Gängsnacket och att sprida budskapet för att förhindra rekrytering av unga till kriminella miljöer.



QR-kod till kommunens hemsida för information om Gängsnacket

Händelser

Under september månad kommer flera rapporter om personer som tar sig in i byggnader och områden utan tillåtelse. Det handlar bland annat om sporthallar, miljöhus och förskolegårdar. I samband med flera av dessa intrång sker skadegörelse, nedskräpning och sabotage.

Även under september månad kommer rapporter om klotter i Värnamo och Bor.

Inbrottsförsök har skett i en fastighet på Rocknevägen i Bredaryd.

Fältsekreterare och områdespoliser ser en stor rörelse av ungdomar i centrala Värnamo. Detta gäller främst stråket mellan Arken, ditt café/hemköp och Skateparken. Det har förekommit stenkastning och äggkastning mot fastigheter och störning av boende på platserna. Polisen och fältsekreterare besöker regelbundet platserna för att prata med ungdomar och verksamhetsutövare. Budskapet till ungdomarna är att vi behöver ha ett respektfullt bemötande mot boende och andra personer som också bor eller vistas i området.

Brottstrender

Vi ser fortsatt att skadegörelse är ett problem i kommunen. Skadegörelsen sker främst i Värnamo centralort. Det handlar om ägg som kastas, möbler som välts, sabotage i sporthallar, skolor och på förskolegårdar, åverkan på brandskydd, klotter och krossade glasrutor. När det gäller anlagda bränder, har vi en rapporterad händelse under september månad, vilket är betydligt färre än under sommarmånaderna.

Bedrägerier och bedrägeriförsök fortsätter att ske. Polisen och kommunen kommer även fortsättningsvis att sprida information och hålla föredrag om att skydda sig mot att utsättas för bedrägeribrott. Bland annat kommer broschyrer att delas ut på lämpliga platser, till exempel på äldreboenden och i hemtjänsten.

Drogförsäljning och droganvändning

Inget att rapportera.

Nätverk med negativ påverkan

Vi vill fortsätta uppmärksamma rekrytering av unga till kriminella nätverk. Det är en problematik som vi även kan se i vårt direkta närområde. Det är viktigt att vi uppmärksammar tidiga signaler för att förhindra rekrytering av unga till kriminella miljöer. Publikationen gängsnacket fortsätter att spridas i kommunen. Denna ger konkreta exempel på tidiga signaler att vara uppmärksam på.

Våldsbejakande extremism

Enstaka klotter med högerextremistiska budskap har rapporterats både från centrala Värnamo och från Bor. Klottret har återfunnits i närhet till skola. Var extra vaksamma kring klotter som kan kopplas till högerextremism.

Vi rekommenderar er att läsa mer om våldsbejakande extremism på Centrum mot Våldsbejakande Extremisms hemsida: <https://cve.se/2.2f4ed3a21806a388a2fd3.html>

Internet och sociala medier

Rekrytering till kriminella nätverk kan ske digitalt och via sociala medier. Vi uppmanar fortsatt vårdnadshavare och andra vuxna att vara observanta på ett förändrat beteende hos våra ungdomar och att uppmärksamma, eller begränsa, vilka sidor som besöks.